



# ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Тульской области «Об обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Тульской области»

Принят  
Тульской областной Думой  
31 октября 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 23 декабря 2016 года № 95-ЗТО «Об обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 26 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) часть 1 после слов «цена контракта» дополнить словами «либо максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить)»;

б) пункт 2 части 2 дополнить словами «и запроса предложений в электронной форме»;

2) в статье 3:

а) дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>) юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) при осуществлении закупок в соответствии с частью 4<sup>1</sup> статьи 15 Федерального закона;»;

б) пункт 6 после слов «государственными унитарными предприятиями Тульской области» дополнить словами «, иными юридическими лицами»;

3) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график закупок (далее – план-график)»;

4) в статье 7:

а) в части 1:



в абзаце первом слова «в план закупок» заменить словами «в план-график», слова «плана закупок» заменить словами «плана-графика»;

в абзаце втором слова «в плане закупок» заменить словами «в плане-графике»;

б) в части 2 слова «двадцати дней» заменить словами «десяти дней», слова «плана закупок» заменить словами «плана-графика»;

в) в части 3 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;

г) в части 4 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;

д) в части 5 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;

е) в части 10 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;

ж) в части 11 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;

з) в пункте 3 части 13 слова «план закупок и» исключить;

и) в части 14 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график».

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3 и 4 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункты 3 и 4 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор  
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула  
7 ноября 2019 года

№ 89-ЗТО